
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.288 45Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 2020

CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823 de 30.01.06 
e Edital 01/2020 da Chamada Pública.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a Contratação Temporária dos seguintes candidatos 
e desclassifi cá-los da Chamada Pública 01/2020 para o enfrentamento da 
Pandemia COVID -19:

 CANDIDATO CARGO LOCAL FUNDAMENTO

 FRED JORGE NASCIMENTO DA COSTA
AUXILIAR OPERACIONAL 

-REMOÇÃO ALTAMIRA

4.4.2

 VENANCIO RODRIGUES DE MELO NETO

 ANA PAULA RODRIGUES CORREA
AUXILIAR TÉCNICO DE 

PERÍCIAS-ENFERMAGEM ABAETETUBA REGIANE DO SOCORRO DOS SANTOS MIRANDA 
BRITO

 BRENO MELO FARIAS MARTINS
AUXILIAR OPERACIONAL 

–REMOÇÃO
 

 

 DERCIO PEREIRA REIS AUXILIAR OPERACIONAL 
-REMOÇÃO BRAGANÇA SERGIO CORREA LOPES

 ANA PAULA DIAS DA SILVA
AUXILIAR TÉCNICO DE 

PERÍCIAS -ENFERMAGEM  

 JEFFERSON CLAUDIO COSTA E SILVA
 

AUXILIAR OPERACIONAL
-REMOÇÃO            BELÉM  

 ELLEN CRISTINA BRITO MENDES
 ENFERMEIRA DO 

TRABALHO
 

  

 NELES MILTON SILVA DO NASCIMENTO AUXILIAR TÉCNICO DE 
PERÍCIAS-LABORATÓRIO   

 CLEIDSON NIL BARROS CARVALHO

AUXILIAR OPERACIONAL 
-REMOÇÃO CASTANHAL 4.4.2

 EDUARDO SILVA BARROSO JUNIOR
 KLEYDSON ANTONIO DE OLIVEIRA MARINHO
 MARCIO DO NASCIMENTO BARBOSA
 SIDILEY DAMASCENO BANDEIRA

 GEOVA SOUSA DE ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL 
–REMOÇÃO

 

ITAITUBA
 

4.4.2
  FRANCIMARCOS DE CARDOSO RODRIGUES

 ADÃO DE JESUS DA SILVA SOUZA

AUXILIAR OPERACIONAL 
-REMOÇÃO MARABÁ

4.4.2
 

 ADRIANO DE FREITAS SILVA

 ANA CLAÚDIA SANTOS DE SOUZA

 DAVID MOISES LOPES SOARES

 EDNALDO LUIS DA SILVA SANTANA

 ERIC SOUSA SILVA

 WILLIAM ALMEIDA VIEIRA

 JOAO BATISTA GONÇALVES JUNIOR 7.1.3
 DOUGLAS FERREIRA DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 

-REMOÇÃO TUCURUÍ 4.4.2 JAMILSON COSTA SALES
 ANA GABRIELY DE SOUSA CAMPOS

AUXILIAR OPERACIONAL 
-REMOÇÃO PARAGOMINAS

7.1.1
 CID LOBATO DOS SANTOS

4.4.2 EDUARDO FEITOSA PINHEIRO

 ERINALDA DOS SANTOS AUXILIAR TÉCNICO DE 
PERÍCIAS-ENFERMAGEM

 

PARAUAPEBAS 4.4.2

 SOLANGE SAMPAIO DE SOUSA
 DANIEL MONTEIRO MORAES

AUXILIAR OPERACIONAL 
-REMOÇÃO

 EDENILSON SILVA NERES
 HENRIQUE DE JESUS SILVA
 JOSÉ ORLANDO DA SILVA MENDES
 MARGIO FERREIRA DE ASSUNÇÃO

 MAYCON DOUGLAS CORREIA DE SOUSA
    

SHERLLYS MENDES SILVA
 

     

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 14 de Julho de 
2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 563164

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2019
OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente contrato consiste na con-
tratação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os ser-
viços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas, ter-
restres e fl uviais para o atendimento das necessidades da CONTRATANTE.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação da vigência do contrato administrativo, 
com início em 30/07/2020 e término em 29/07/2021.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Decorrente da Adesão a ARP 01/2018 do Pregão Eletrônico 
SRP n° 011/2018 do Comando da 8ª Região Militar do Norte.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 858268; FONTE: 0101006359; NATU-
REZA DA DESPESA: 339039; PI: 1050008268C; AÇÃO: 232423.
CONTRATADA: A empresa DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA, com sede 
estabelecida à Tv. Dom Romualdo de Seixas, n° 921, Bairro: Umarizal , 
CEP: 66.050-110, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 15.741.481/0001-63.
 ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 563129

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  817/ 2019 
OBJETIVO: Ficara a disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Joilson Roberto Guimarães Silva    
MATRÍCULA: 57194226 / Perito Criminal;
Origem:  MARABÁ - PA   Destino:  TUCURUÍ - PA. 
DIÁRIA: 11.5 (Onze e meia) PERÍODO:  20/09/2019  a  01/10/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 563134

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2020/CPCRC PARA CREDEN-
CIAMENTO DE FUTURA E EVENTUAL “REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE SA-
NITIZAÇÃO E CONTROLE MICROBIOLÓGICO CONTRA VÍRUS, BACTÉRIAS, 
FUNGOS, ÁCAROS E CONTROLE DE PRAGAS, NAS ÁREAS INTERNAS DA 
SEDE, UNIDADES REGIONAIS E NÚCLEOS AVANÇADOS DO CENTRO DE 
PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO CHAVES, BEM COMO OS VEÍCULOS SOB 
TUTELA DESTE CPC“RC”, DESTINADOS AS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO 
AO COVID-19.”
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o Estado do 
Pará, por intermédio do Centro de Perícias Cientifi cas “Renato Chaves”, 
“REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO E CONTROLE MICROBIO-
LÓGICO CONTRA VÍRUS, BACTÉRIAS, FUNGOS, ÁCAROS E CONTROLE 
DE PRAGAS, NAS ÁREAS INTERNAS DA SEDE, UNIDADES REGIONAIS E 
NÚCLEOS AVANÇADOS DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES, BEM COMO OS VEÍCULOS SOB TUTELA DESTE CPC“RC”, DES-
TINADOS AS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19.” (Novo Corona 
Vírus), com fundamento na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, a Lei 
Federal nº 13.979/2020, Decreto Estadual nº 609/2020, Decreto Estadual 
nº 619/2020, Decreto Estadual nº 670/2020, Portaria AGE n° 170/2020 de 
09 de abril de 2020, bem como princípios norteadores da Administração 
Pública, em consonância com as disposições deste instrumento.
Período de Chamada Pública: 23 de julho de 2020 a 24 de julho de 2020, 
até as 16:00 hrs.
Envio da documentação para participar: cpl.cpcrc@gmail.com
Retirada do edital da chamada pública: site http://www.cpc.pa.gov.br , aba 
“Licitações”, retirar no link disposto “Chamada Pública COVID-19”.
Obs.: Só serão aceitos documentos encaminhados em dias úteis, e por 
meio eletrônico.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
DIRETOR GERAL
CENTRO DE PERICIAS CIENTIFICAS RENATO CHAVES

Protocolo: 563167
..

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1598/2020-DAF/CGP, DE 06/07/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela Portaria 1457/2019-DG/CGP;


